АДМИНИСТРАЦИЯ МИНУСИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2020    г. Минусинск    №  314 - п

О приостановлении назначения и проведения проверок в связи с

проведением мероприятий, направленных на предупреждение завоза и

распространения, своевременного выявления и изоляции лиц с признаками

новой коронавирусной инфекции, вызванной 2019-nCoV

В соответствии со статьей 14 Федерального закон от 21.12.1994 № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», Федеральным законом от 30.03.1999

№ 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»,

Указом Губернатора Красноярского края от 24.03.2020 № 66-уг «О мерах по

приостановлению назначения и проведения проверок, в отношении которых

применяются положения Федерального закона от 26.12.2008 года № 294-ФЗ

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального

контроля» на территории Красноярского края», руководствуясь ст. 29.3, 31

Устава Минусинского района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отраслевым органам администрации Минусинского района,

уполномоченным на организацию и проведение на территории

Минусинского района проверок соблюдения юридическими лицами,

индивидуальными предпринимателями требований, установленных

правовыми актами приостановить до 1 мая 2020 года назначение проверок, в

отношении которых применяются положения Федерального закона от

26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора)

и муниципального контроля», за исключением проведения внеплановых

проверок, основанием для которых является причинение вреда жизни,

здоровью граждан, возникновение чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера, проверок, результатом которых является выдача

разрешений, лицензий, аттестатов аккредитации, иных документов,

имеющих разрешительный характер, а также регионального

государственного экологического надзора.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы по жизнеобеспечению А.В. Пересунько.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания, подлежит

размещению на официальном сайте администрации Минусинского района в

сети «Интернет» в разделе «Управление муниципальным имуществом»

Глава района  А.А. Клименко